
Tegoroczne obchody 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja ze względu na trwającą
pandemię miały charakter symboliczny. Pomimo obostrzeń mieszkańcy dali wyraz jedności i
dumy dekorując swoje domy i posesje biało-czerwonymi flagami. Obchody 230. rocznicy
miały wyjątkowy charakter. Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzeja Dudy. W tym roku rocznica miała szczególne znaczenie,
gdyż rok 2021 decyzją Sejmu RP został ogłoszony Rokiem Konstytucji 3 Maja.

Początek  uroczystości  rozpoczął  się  w  Wiśniowej  -  miejscu  szczególnie  związanym  z  majową
Konstytucją. To tutaj przedstawiciele władz samorządowych na czele z Burmistrzem Miasta i Gminy
Staszów, Leszkiem Kopciem oraz starostą staszowskim, Józefem Żółciakiem, złożyli kwiaty przed
tablicą,  za  którą  znajduje  się  serce  ks.  Hugona  Kołłątaja.  Burmistrz  Leszek  Kopeć  przed
rozpoczęciem Eucharystii odczytał okolicznościowy list wystosowany do władz samorządowych oraz
mieszkańców gminy Staszów przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzeja Dudę, z okazji
230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Następnie w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w
Wiśniowej ks. kan. Krzysztof Barański, proboszcz parafii, odprawił Mszę święta w intencji Ojczyzny.

Dalsza część obchodów przeniosła się do Staszowa, gdzie w Sanktuarium św. Jana Pawła II ks. kan.
Szczepan Janas koncelebrował Mszę święta za Ojczyznę. Po Eucharystii nastąpiło złożenie kwiatów
przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki na staszowskim Rynku oraz przed tablicą Józefa Piłsudskiego.
Wiązanki w imieniu wszystkich mieszkańców miasta i gminy Staszów oraz powiatu staszowskiego, a
także szkół, stowarzyszeń, firm i instytucji naszego regionu złożyli Anna Krupka - sekretarz stanu w
Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Leszek Kopeć - Burmistrz Miasta i Gminy
Staszów, Józef Żółciak - starosta staszowski, Ewa Kondek - zastępca burmistrza, Ireneusz Kwiecjasz -
Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie oraz Grzegorz Rajca - Przewodniczący Rady Powiatu.
Wartę honorową pełnili uczniowie z klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. S.
Wyszyńskiego w Staszowie. Uroczystość uświetnił występ uczniów Niepublicznej Szkoły Muzycznej I
st. im. S. Moniuszki w Staszowie.

W staszowskim ratuszu przygotowano okolicznościową wystawę planszową pn. „Ustawa Rządowa
czyli  KONSTYTUCJA  3  MAJA"  autorstwa  Muzeum  Ziemiaństwa  w  Dobrzycy  i  Wojciecha
Kochlewskiego.  Ekspozycja  cieszyła  się  dużym  zainteresowaniem  wśród  odwiedzających.














